
59

KAČKA ČARUJE
KAČENKA DOSTALA O VÁNOCÍCH POD STROMEČEK MNOHO DÁRKŮ. MEZI NIMI 
BYLY I PASTELKY, NAD KTERÝMI OHRNULA NOS, ŽE JSOU OBYČEJNÉ. JENŽE 
ONY OBYČEJNÉ NEBYLY, JAK ZJISTILA, KDYŽ BYLA S RODIČI NA NÁVŠTĚVĚ 
U BABIČKY A DĚDEČKA. MY SE DOSTÁVÁME DO SITUACE, KDY SE VRÁTILI 
PO NÁVŠTĚVĚ DOMŮ.

Večer Kačenka ulehla do postele. Přemítala, co se to u babičky 
a dědečka stalo.

„Třeba ten pes přiběhl od sousedů,“ přemýšlela.
Nemohla usnout a koukla na brášku. Ten už dávno spinkal 

a v ruce si držel usínáčka.

1.  VYBER A OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ.
A) KDE BYLA KAČENKA PŘED TÍM, NEŽ SI LEHLA DO POSTELE?
 • DOMA
 • U BABIČKY A DĚDEČKA
 • U KAMARÁDKY

B) CO DRŽEL V RUCE BRÁŠKA?
 • PASTELKY
 • USÍNÁČKA

C)  NAJDI A PODTRHNI V PŘEDCHOZÍM TEXTU SLOVA „PŘEMÍTALA“ 
A „PŘEMÝŠLELA“. MAJÍ STEJNÝ VÝZNAM?

 ANO – NE



60

„Taky by se mi líp usínalo, kdybych nějakého měla,“ řekla si 
a najednou ji napadlo zkusit zázračné pastelky. Potichu vylezla 
z postele. Rozsvítila si lampičku a sedla za stůl. Na papír 
nakreslila malého medvědího usínáčka. Než stihla odložit 
pastelku, ležel medvídek v posteli.

2.  NAPIŠ, JAKÉ JSOU PASTELKY. 

3.  ODPOVĚZ NA OTÁZKY.
A) JAKÉHO USÍNÁČKA NAMALOVALA?
 • PSÍHO
 • MEDVĚDÍHO
B) CO SE STALO S NAMALOVANÝM MEDVÍDKEM?

Kačka hupsla za ním a přitulila se k němu. Najednou měla 
z pastelek velkou radost. Představovala si, co všechno si může 
pastelkami vykouzlit.

„To budou Zuzka s Terkou koukat,“ radovala se tiše.
Zavrtala hlavu pod peřinu a usnula.

4.  PODÍVEJ SE NA OBRÁZEK NA DALŠÍ STRÁNCE A NAPIŠ, CO VŠE SI KAČKA 
PŘEDSTAVOVALA. NAPSANÉ VĚCI V OBRÁZKU VYBARVI.


